
S o ort 

Duiker 

R o o ikee l duiker 

Parelduiker 

Fuut 

··- Jan v� . .  Gent, 

Aal s cholver 

Ooieva3..� 

Knobb e l zwaan 

Kle ine zwaan 

Rietgans 

Kol gans 

Grauwe gans 

Brandgans 

Rotgans 

Nij lgans· 

Berge end 

Smient 

Krake end 

Wint·ertal ing 

Kuife end 

Eidereend 

IJse end 

" 

november 1 98 7  t/m maart 1 938 
verzamel d  door 
J . Glasbergen 

veldwaarnemingen 

aantal 
exx 

1 14 
8 6  

1 

1 
1 

227 

. 1 - - - . A 
3 
7 
1 

1 

9 
2 2  

2 

2 
1 

750 

21 
36 

5 
1 2  

2 
2 

4 
4 

40 
50 
57 

2 

. ·· · ·5 5 
6 
4 
6 

.. ... . . · -·-
·- .. 

I 

I 

Datum 

21 de c 
1 3  j an 

Plaats 

b oven zee in 1 lXl.r 

b oven z e e  in 1 uur 

20 febr O o s terduins e  Meer 

7 nov achter branding zwemmend 
21 febr dood op s trani 

12 j an 

3 j an 

2 8  
1 5  
1.1 

29 

9 
20 

nov 
n·:>V 
mrt 

mrt 

mrt 
mrt 

over z e e  in 1 uur 

ove:r:_ z e e  

Oo s terduinse Meer 
V i j ver Nieuw-Leeuwenhorst 
ovarvl i e gend R i j n sburg 

Klo o s terschu rl.rpol der 

Elge e s terpolder 
idem 

! 1 1 5 nov Boven N oordduinen 

Polder Hogeweg 
Dood op s trand 

i 30 d·� C 
1� j an 

1 j an over zee , 3 groepen 

2 dec Boven z e e  

3 1  dec B oven z e e  

9 febr �oven branding 
26 mrt Over Langeve l derslag 

I 20 
i 3 0  

I 1 3  
I 2 8  I 
I 1 3  

9 
28 

j an IJsbaan Voorhout 
j an Pol der Hogeweg 

febr Oos terduinse Meer 
febr Polder Hoog�w�g 

febr Maandags e We t ering 
mrt .i dem 
febr Pol der Hogeweg 

9 mrt Maandagse We tering 

30 dec Pol der Bogeweg 
1 3  febr Maandagse Wet ering 

9 mrt Elsgee s t erpo l der 

13 febr Kanaal R i jnsburg 

Waarnemers 

J . van D i j k  
J . van D i j k  

J .  Glasb�Jrgen 

J . va.n Dijk 
A .  S teenvoorden 

J . van D i j k  

J . van D i j k  
. .  � . - . ... 

· J .  van :D i j k  
J . van D i j k  
J· . Glasbergen 

W . v . De l f t  

J . Glasbergen 
c .  de Mo·:>ij  

J . van D i j k  

J . van D i j k  
R o b  Jan s s on 

J . van D i j k  

J . van Dijk 

J . van D i j k  

W . v . d . Ni e t  
A . Cramer 

J . v . S ambe ek 
J . Glasb ergen 

J . Glasb ergen 
A . S te envoorden 

J . Glasbergen 
J . Glasbergen 
A .  S t eenvoorden 

J . Glasbergen 

J . van D i j k  
J . Glasbergen 
J . Glasb ergen 

J . Glasbergen 

1 pr 12 j an Verb l i j vend op s trand Rob Jan s s on 

1 j 2 1  de c Bove�
_
z
_

e
_

e 
________________ �_J_._v_a_n 

__ 

D_�_
· J_

· k 
_____ � 
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S o ort aantal 

Zwarte zee eend 

Brilduiker 

Sperwer 

Buizerd 

Smelleken 

Boomvalk 

Patri j s  

S cholekster 

Bontbekplevier 

Goudplevier 

Grutto 

Steenloper 

Grote j ager 

Zwartkopmeeuw 

Dwergmeeuw 

Kl . mante lme euw 

Drieteenmeeuw 

Zeeko e t  

Alk 

Kle in•3 Alk 

Holenduif 

Koekoek 

exx 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
2 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

8 

2 50 

2 

100 

1 
2 5  
4 5 

4 
5 
3 

1 
1 

1 

7 8  
1 7  

2 
1 

4 3  
1 

6 

1 

1 

17 

1 
1 '  

Datum Pl aat s 

1 2  jan . Verb l i j vend op s trand 

20 feb) Leidse Vaart 

Waarnemers . 

Rob Janaeon 

J . G1asbergen 

4 nov 
19 j an 
28 mrt 
3/7 mrt 

Jagend achter spreeuw OffemA . Oramer 
J . v . Sambeek . Jagend Zui dduinen 

Verblijvend Ri jnsburg 
Jagend op s preeuwen N ' wi j k  

12 nov Cirke lend b oven Offem 
30 j an Polder Hogeweg 
27 febr- Pol der Hogeweg 
27 febr El s gees terpolder 
3 3  mrt Langevel d  
3 9  mrt Langs snelweg El sge e sterp . 

1 nov 
24 de c 
16 j an 
20 febr 

2 febr 
9 mrt 

Op s trand , uit zee 
over Grashoek 
Achter v . d . Berghstichting 
Langevel ders lag 
Jagend o p  mus sen Sluis pad 
Zuidduinen 

J . Glasbergen 
A . Cramer 

A . Ora.mer 
J . Glasbergen 
J . Glasbergen 
J . Glasbergen 
K . Koning 
J . v . Sambeek 

J . van D i j k  
Rob Jan s s on 
J . Glasbergen 
J . Glasbergen 
A . Oramer 
A .  Steenvoorden 

27 mrt Jagend boven Noordwijk-Binnen A . Oramer 
28 mrt Overvl iegend Offem - · A .  Cra.iner 

9 febr Vinkeveld A . Steenvoorde� 

20 mrt Kl o o s terschuurpol der 

9 mrt S trand Noordwi j k  

1 3  . febr Klo o s ters chuurpo l der 

16 febr Polder Hogeweg 
4 mrt idem 
5 mrt Kl o o s ters chuurpolder 

9 j an S trand Noord\o�ijk 
1 mrt Ui twatering Katwi jk 
9 mrt S trand No ordwi jk 

13  j an Boven branding, zuidwaar t s  
3 j an Boven zee , zuidwaarts 

9 j an s trand Noordwi j k , tus s en 

1 4 nov 
3 j an 

j an 
1 j an 

Kokmeeuwan 

b oven zee 
b oven zee in 1 uur 

gehel e  maand op s trand 
Kl o o s ters chuurpolder 

C . de Moo i j  

A . Steenvoorden 

J . Glasbergen 

J . van Dijk 
H . Lindhout 
C . de Moo i j  

J . van D i j k  
A . Cramer 
A . Cramer 

W . v . d . Niet 
J . van Dijk 

W . v . d . Niet 

J . van D i jk 
J . van D i jk 

J .  Va:..'l D i j k  
J . van D i jk 

3 j an Boven zee in 1 uur J . van Dijk 
15 febr D o o d ,  bungalowpark Duinweg J . v . Sambeek 

1 2  j an Op s trand Noordwi jk · 

12  j an Verbli jvend o p  s trand 

Rob Jan s s on 

bob Jans s on 
28 j an 

30 j an 

2 3  mrt 
2 8  mrt 

Bo�en zee op 150 meter · J . van Dijk 

De Z ilk , op bollenlà.nd J . van D i j k  
Roepend Offem A . Cramer 
Overvl iegend over Noordwijk w. . v . d . Ni e t  
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S o ort aantal Datum Plaa t s  exx . 

Bosuil 1 20 mr t Overvl i e ge nd t rimbaan 

Groene spe cht 1 4 febr Nacht e gaa.llaan 

Kuifle euwerik 1 2 2  mr t Langeve l d  

Booml e euwerik 1 2 2  mr t Langeve l d  

Oeverpieper 1 2 0  mr t Ui twat ering Katw i j k  

Wi t t e  kwiks taart 28 27 mrt V inkeve l d ,  1 gro e p  

Ro odb or s t tapui t 1 6 mrt B o sweg Noordwi j k  

Zangl i j s ter 5 4 mrt Park B o s , z e e  en duin 

Gr o t e  l i j s ter 1 1 0  mrt Verb l i j vend v . d . Berghs t .  
1 1 8  mrt Verb l i jvend nab i j  Duinpark 

Zwartkop 1 24 j an Duinpark 
1 6/7 feb Tuin Noordw i j k-Binnen 

T j ift j af 1 2 0  mrt ' t  He en Katw i j k  
1 2 0  mrt Z ingend v . d . Bergh s t i cht ing 

F i t i s  4 2 2  mr t Langeve l d  
. .. .  ,. 

1 11 mr t V inkevel d ..,, ... 

r 

S t aartmee s  9 27 j an Parkeerpl . p ol de r  Hogewe g 
1 6  2 7  j an Nieuw-Le e uwenhor s t  

B o omkruiper 1 2 2  mrt Wi j k  Calorama 

Ringmus 1 9  4 mrt Moe s tuin Northgo dre e f  

Put ter 5 1 febr Sluis pad 
1 0  9 mr t Zuidduinen 

5 6 mrt Verbl i j vend S l ui spad 
6 1 7  mrt v . d . Berghs t i chting 

Frater 40 29 nov No ordduinen 
30 1 9  j an Zuidduinen 

2 50 2 2  febr Zuidduinen 
120 2 3  j an In z e ereep Kon . Wi l h . Boulv . 

6 0  2 0  mrt Zuidduinen 

Barro s i j s  2 2 6  mrt Langevelder s lag 

Goudvink 4 2 7  de-:: Noordduinen S . B . B .  

IJsgors 2 1 5  nov I dem 

Sneeuwgors 4 4 mrt Op kas s en Hogeweg 

R i e tgors 2 2 2  mr t Langeve l d  
. . 

Wi l t  u de waarnemingen weer t i j dig ins turen naar : 

J . Gl asbergen 
Pe tr . van Saxens traat 1 
2 2 3 1  LR RIJNSBURG 

Waarnemers 

W . v . d . Ni e t  

A . Cramer 

K . Koning 

K . Koning 

c .  de Mo·::> i j  

A .  S t e envo orden 

J . Mari j ni s 

J . v . Sambe e k  

A . Cramer 
A . Cramer 

S j . v . Kekeren 
E . Aart s e  

C . de Moo i j  
J . v . S ambeek 

K . Koning 
J . y . Samb e e k  

A .  S t e e nvo orden 
A. S t ee nvoorden 

J . Mari j ni s  

J . v . Samb e e k  

A . Cramer 
A . S t e envoor!len 
A . Cramer 
J . v . Sambeek 

J . van Di j k  
W . v . d . Ni e t  
W . v . d . Ni e t  
J . Glaf;lberge:n 
C . de Moo i j  

A . Cramer 

J .  van D i j k  

J . van Di j k  

H . Lindhout 

K . Koning 

Wormul ieren kunnen o ok b i j  A . Cramer , Slui s pad 5 in de blis ge s t oken 
worden . Hi j z orgt er voor dat de formul i eren b i j  J . Glasbergen komen . 

Bi j voorbaat onz e dank ! ! 




